2. Interrogatus Senis a quodam religioso viro, theologiae sacrae doctore, de quibusdam quaestionibus difficilibus intellectu, tanta claritate doctrinae divinae sapientiae patefaciebat arcana, ut vehementer stuperet vir ille peritus et cum admiratione referret: Vere theologia sancti patris istius puritate ac contemplatione tamquam alis in altum subvecta est aquila volans; nostra vero scientia ventre graditur super terram. Licet enim esset imperitus sermone, scientia tamen plenus enodabat dubia quaestionum et abscondita producebat in lucem. Nec absonum, si vir sanctus scripturarum a Deo intellectum acceperat, cum per imitationem Christi perfectam veritatem ipsarum descriptam gestaret in opere et per sancti Spiritus unctionem plenariam doctorem earum apud se haberet in corde.

3. Adeo etiam in ipso claruit spiritus prophetiae, ut et praevideret futura et cordium contueretur occulta, absentia quoque velut praesentia cerneret et se praesentem absentibus mirabiliter exhiberet. Tempore namque, quo Damiatam Christianorum obsidebat exercitus, aderat vir Dei non armis, sed fide munitus. Cum igitur die belli Christiani pararentur ad pugnam, hoc auditio Christi servus vehementer ingemuit dixitque socio suo: Si belli fuerit attentatus ingressus, ostendit mihi Dominus non prospere cedere Christianis, verum si hoc

dixer, fatuus reputabor; si tacuero, conscientiam non evadam. Quid igitur tibi videtur? Respondit socius ejus dicens: Frater, pro minino tibi sit, ut ab hominibus judiceris, quia non modo incipis fatuus reputari, exonerata conscientiam tuam et Deum magis time, quam homines. Quo auditio exsiliens Christi praeceps salutaribus monitis Christianos aggreditur, prohibet bellum, denuntiat casum. Fit veritas in fabulam, indu-raverunt cor suum et noluerunt reverti. Itur, committitur et bellatur totaque in fugam convertitur militia Christiana, finem belli opprobrium regerens, non triumphum. Tanta vero strage Christianorum imminutus est numerus, ut circa sex millia fuerint inter mortuos et captivos. In quo evidenter innotuit, quod spernenda non erat sapientia pauperis, cum anima viri justi emuntiet aliquando magis vera, quam septem circumspec-tores sedentes in excelso ad speculandum.¹⁾

4. Alio quoque tempore, cum post reversionem ipsius de ultra mare Celanum praedicaturus accederet, miles quidam supplici eum devotione cum instantia magna invitavit ad prandium. Venit itaque ad militis domum, omnisque familia pauperum hospitum exsultavit in ingressu. Ante vero quain cibum sumerent, juxta solitum morem vir mente devotus offe-rens Deo preces et laudes oculis stabat elevatis in caelum. Oratione completa benignum hospitem familiariter advocatus in partem sic allocutus est: Ecce, frater hospes, tuis victus precibus, ut manducarem, domum tuam intravi, meis nunc eito monitis acquiesce, quoniam non hic, sed alibi manduca-bis. Confitere nunc peccata tua verae poenitentiae dolore contritus, nec in te remaneat quicquam, quod veridica con-cessione non pandas. Reddet tibi Dominus hodie vicem, quo-niam tanta devotione suos pauperes suscepisti. Acquievit continuo vir ille sermonibus sancti socioque ipsius universa peccata in confessione detegens disposuit domum suam et ad noctem suscipiendam se, quantum valuit, praeparavit. Intraverunt tandem ad mensam, et incipientibus aliis manducare, ospes subito spiritum exhalavit juxta verbum hominis Dei epentina morte sublatus. Sieque factum est hospitalitatis ratia promerente, ut juxta verbum veritatis prophetam reci-siens mercedem prophetae acciperet,²⁾ dum per sancti viri conruntiationem propheticam miles ille devotus sibi contra